
 

                  
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ    
ΝΟΜΟΣ  ΑΤΤΙΚΗΣ                               ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗ  15η/2022 
ΔΗΜΟΣ ΔΙΟΝΥΣΟΥ                      της 3ης-5-2022 
Οικονομική Επιτροπή 
Ταχ. Δ/νση: Λ. Μαραθώνος 29 & Αθ. Διάκου 01     
Άγιος Στέφανος                              Αριθ. Απόφασης 200/2022 

 
ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 

 
Από το Πρακτικό της 15ης/3-5-2022 Τακτικής συνεδρίασης της  Οικονομικής 
Επιτροπής. 
Σήμερα την 3η Μαΐου 2022, ημέρα Τετάρτη και ώρα 9:00 π.μ. η Οικονομική 
Επιτροπή συνήλθε σε Τακτική συνεδρίαση με τηλεδιάσκεψη από την αίθουσα 
συνεδριάσεων του Δημοτικού Καταστήματος του Δήμου  Διονύσου, επί της οδού Λ. 
Μαραθώνος 29 & Αθ. Διάκου 01 κατόπιν της υπ’ αριθ. 12524/29-4-2022 πρόσκλησης 
του Προέδρου κ. Ιωάννη Καλαφατέλη, Δημάρχου Διονύσου, που δημοσιεύθηκε και 
επιδόθηκε νόμιμα με αποδεικτικό στα μέλη, σύμφωνα με το  άρθρο 75 του Ν.3852/10, 
για συζήτηση και λήψη απόφασης στα παρακάτω θέματα της ημερήσιας διάταξης: 
ΘΕΜΑ 1ο: «Σύσταση Παγίας προκαταβολής 2022 και διάθεση πιστώσεων» 
ΘΕΜΑ  2ο: «Διοργάνωση και εξειδίκευση πίστωσης για την παράσταση “ΜΗΔΕΙΑ” 
του Ευριπίδη της Θεατρικής ομάδας “Σκηνή Άνοιξης”». 
 ΘΕΜΑ  3ο: «Έγκριση έκτακτης επιχορήγησης των ΝΠΔΔ, Σχολικών 

Επιτροπών Σχολικών Μονάδων Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας 
Εκπαίδευσης Δήμου Διονύσου». 

 
 
Διαπιστώθηκε νόμιμη απαρτία, δηλαδή σε σύνολο εννέα (9) μελών βρέθηκαν 
παρόντα τα παρακάτω πέντε (5) μέλη: 
 

 
                ΠΑΡΟΝΤΕΣ 

 
               ΑΠΟΝΤΕΣ 

1. Καλαφατέλης  Ιωάννης, Πρόεδρος. 1. Φώτος Βασίλειος 

2. Τσουδερός Ιωάννης 2. Ζαμάνης Διονύσιος 

3. Κόκκαλης Εμμανουήλ 3. Κουριδάκης Κωνσταντίνος 

4. Φωτάκης Ιωάννης 4. Μαϊχόσογλου –Ψυχογιού 
Αικατερίνη 

5. Κριεμάδης Στέφανος  

 
Τα πρακτικά τηρήθηκαν από τον κ. Παναγιώτη Τσέλιο, Υπάλληλο του Δήμου Διονύσου. 
 
Αριθμός Απόφασης: 200/2022 
 

ΑΔΑ: ΨΕΖ5Ω93-Χ13



Σελίδα 2 από 3 
 

 ΘΕΜΑ  3ο: «Έγκριση έκτακτης επιχορήγησης των ΝΠΔΔ, Σχολικών 
Επιτροπών Σχολικών Μονάδων Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας 
Εκπαίδευσης Δήμου Διονύσου». 

 
Έχοντας υπόψη:  

1. Τις διατάξεις του άρθρου 72 του Ν. 3852/2010 , περί αρμοδιοτήτων της 
Οικονομικής Επιτροπής όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο 3 του ν.4623/2019,  

2. Το άρθρο 103 του Ν.3852/2010 περί συγχώνευσης σε δυο νομικά πρόσωπα των 
σχολικών επιτροπών,  

3.  Το άρθρο 38 παρ. 1Α περ. ν. και Β του Ν.4257/2014 περί επιχορήγησης σε 
νομικά πρόσωπα δημοσίου δικαίου του Δήμου, περιλαμβανομένων και των 
σχολικών επιτροπών, επιπροσθέτως της τακτικής επιχορήγησης που 
λαμβάνουν, 

4.  Το υπ’αριθμ.πρωτ. 1456/18-01-2022 υπηρεσιακό σημείωμα αναμόρφωσης 
προϋπολογισμού ο.ε 2022 

5. Την υπ΄αριθμ. 76/2022 Απόφαση Ο.Ε. με  θέμα “1η ΥΠΟΧΡΕΩΤΙΚΗ 
ΑΝΑΜΟΡΦΩΣΗ ΠΡΟΥΠΟΛΟΓΙΣΜΟΥ ΔΗΜΟΥ Ο.Ε. 2022”, 

6. Την υπ’αριθμ. 20/2022 Απόφαση Δ.Σ με θέμα “1η ΥΠΟΧΡΕΩΤΙΚΗ 
ΑΝΑΜΟΡΦΩΣΗ ΠΡΟΥΠΟΛΟΓΙΣΜΟΥ ΔΗΜΟΥ Ο.Ε. 2022” 

Και προκειμένου να αντιμετωπιστούν λειτουργικές και λοιπές δαπάνες των δύο 
σχολικών επιτροπών του Δήμου Διονύσου με την επωνυμία α) “Σχολική Επιτροπή 
Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης του Δήμου Διονύσου” και β)”Σχολική Επιτροπή 
Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Δήμου Διονύσου” δεδομένου ότι :  

α) Για την παραπάνω δαπάνη υπάρχει εγκεκριμένη πίστωση ποσού 40.000,00€ στον 
Κ.Α 00.6731.0004 του προϋπολογισμού του Δήμου Διονύσου έτους 2022 “Έκτακτη 
Επιχορήγηση ΝΠΔΔ Σχολική Επιτροπή Σχολικών Μονάδων  Πρωτοβάθμιας 
εκπαίδευσης του Δήμου Διονύσου”.  

β) Για την παραπάνω δαπάνη υπάρχει εγκεκριμένη πίστωση ποσού 30.000,00€ στον 
Κ.Α 00.6731.0003 του προϋπολογισμού του Δήμου Διονύσου έτους 2022 “Έκτακτη 
Επιχορήγηση ΝΠΔΔ Σχολική Επιτροπή Σχολικών Μονάδων  Δευτεροβάθμιας 
εκπαίδευσης του Δήμου Διονύσου” 

 Κατόπιν των ανωτέρω προτείνεται στην Οικονομική Επιτροπή Δήμου 
Διονύσου να προχωρήσει στη λήψη απόφασης  

Για την έγκριση της έκτακτης επιχορήγησης των ΝΠΔΔ, Σχολικών Επιτροπών 
Σχολικών Μονάδων Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Δήμου 
Διονύσου συνολικού ποσού 70.000,00€, ως ακολούθως : 

α)  Έκτακτη Επιχορήγηση ΝΠΔΔ Σχολική Επιτροπή Σχολικών Μονάδων  
Πρωτοβάθμιας εκπαίδευσης του Δήμου Διονύσου με ποσό 40.000,00€,  υπάρχει 
εγκεκριμένη πίστωση στον Κ.Α 00.6731.0004 

β)  Έκτακτη Επιχορήγηση ΝΠΔΔ Σχολική Επιτροπή Σχολικών Μονάδων  
Δευτεροβάθμιας εκπαίδευσης του Δήμου Διονύσου με ποσό 30.000,00€, υπάρχει 
εγκεκριμένη πίστωση στον Κ.Α 00.6731.0003 

προκειμένου να αντιμετωπιστούν λειτουργικές και λοιπές δαπάνες των δύο σχολικών 
επιτροπών 

ΑΔΑ: ΨΕΖ5Ω93-Χ13



Σελίδα 3 από 3 
 

 
 
 
Η Οικονομική επιτροπή αφού έλαβε υπόψη: 

 Την εισήγηση.  
 Τις διατάξεις του Ν.3852/10 όπως ισχύει. 
 Το άρθρο 38 παρ. 1Α περ. ν. και Β του Ν.4257/2014 περί επιχορήγησης σε 

νομικά πρόσωπα δημοσίου δικαίου του Δήμου, περιλαμβανομένων και των 
σχολικών επιτροπών, επιπροσθέτως της τακτικής επιχορήγησης που 
λαμβάνουν, 

  Το υπ’ αριθ. πρωτ. 1456/18-01-2022 υπηρεσιακό σημείωμα αναμόρφωσης 
προϋπολογισμού ο.ε 2022 

 Την υπ’ αριθ. 20/2022 Απόφαση Δ.Σ. 
 Τις τοποθετήσεις των Δημοτικών Συμβούλων (λεπτομέρειες στα 

απομαγνητοφωνημένα πρακτικά).  
 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ  ΟΜΟΦΩΝΑ 
 

 Εγκρίνει την έκτακτη επιχορήγηση των ΝΠΔΔ, Σχολικών Επιτροπών Σχολικών 
Μονάδων Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Δήμου Διονύσου 
συνολικού ποσού 70.000,00€, ως ακολούθως : 

α)  Έκτακτη Επιχορήγηση ΝΠΔΔ Σχολική Επιτροπή Σχολικών Μονάδων  
Πρωτοβάθμιας εκπαίδευσης του Δήμου Διονύσου με ποσό 40.000,00€,  υπάρχει 
εγκεκριμένη πίστωση στον Κ.Α 00.6731.0004 

β)  Έκτακτη Επιχορήγηση ΝΠΔΔ Σχολική Επιτροπή Σχολικών Μονάδων  
Δευτεροβάθμιας εκπαίδευσης του Δήμου Διονύσου με ποσό 30.000,00€, υπάρχει 
εγκεκριμένη πίστωση στον Κ.Α 00.6731.0003 

προκειμένου να αντιμετωπιστούν λειτουργικές και λοιπές δαπάνες των δύο σχολικών 
επιτροπών 

 
Η απόφαση αυτή να αναρτηθεί στο διαδικτυακό τόπο του προγράμματος «Διαύγεια». 
Αφού αναγνώστηκε το πρακτικό αυτό υπογράφεται ως ακολούθως: 

 
Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ 

 
 

Καλαφατέλης Ιωάννης 
 

 
ΤΑ   ΜΕΛΗ 

 
              1. Τσουδερός Ιωάννης 
              2. Κόκκαλης Εμμανουήλ 
              3. Κριεμάδης Στέφανος 
              4. Φωτάκης Ιωάννης 

 
Σχέδιο 
Φάκελος Αποφάσεων  Οικονομικής Επιτροπής. 
Εσωτερική Διανομή:     
- Γραφείο Δημάρχου. 
- Δ/νση Οικονομικών Υπηρεσιών 
 

ΑΔΑ: ΨΕΖ5Ω93-Χ13


		2022-05-04T10:05:03+0300
	Athens




